
26  /   HAKEL 2007 CZ      

tří
da

 I

HAKEL 2007 CZ  /  27    

tří
da

 I

SPC1, SPC1.0 SPC1.1

+DS +DS

OCHRANA NAPÁJECÍCH SÍTÍ nn  SVODIČE BLESKOVÉHO PROUDU TŘÍDY I + II

pro síť TN-S, TT (pouze SPC1.0) pro síť TN-C

SPC1
Řada kompaktních přepěťových ochran 1. a 2. stupně. Doporučené použití je na rozhraní ochranných zón ZBO 0A(B) - 1 podle          
IEC 1312-1 a ČSN EN 62305. SPC1 (Surge Protection Compact) je vhodný k ochraně elektrické instalace především v objektech 
připojených k rozvodné síti pomocí kabelového přívodu. Vyrábí se v ucelené řadě s různými výbojovými proudy. SPC1 a SPC1.0 
se liší svodovou schopností bleskojistky zapojené mezi svorkami N a PE.

Svodiče řady SPC se používají při požadavku umístit varistorové svodiče třídy I a třídy II do společného rozvaděče nebo jako 
zesílený varistorový svodič třídy I. Jednotlivé varistorové sekce zapojené mezi svorky L a N jsou v souladu IEC 61643 - 1 
a ČSN EN 61643-11 opatřeny vestavěnými interními odpojovači, které jsou  aktivovány při vzniku poruchy varistorů. Indikace 
provozního stavu těchto odpojovačů je mechanická (vysunutým signalizačním terčem při vzniku poruchy), popřípadě dálková 
(pomocí bezpotenciálových spínacích kontaktů).

Zapojení bezpotenciálového kontaktu dálkové 
signalizace a indikace stavu 

Provoz Porucha

Zapojení modulu s využitím dvojité svorky (zapojení "V")




